令和７年４月２５日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

～大人も子どもも集まれ！科学イベントの祭典～

「わくわくサイエンスフェスタ２０２５春」開催！！

 スペースＬＡＢＯでは、毎年春と秋の２回、「大人も子どもも集まれ！」をキャッチフレー

ズにした科学イベントの祭典「わくわくサイエンスフェスタ」を開催しています。

  高校生や大学生等が行う体験・工作講座や、「チコちゃんに叱られる」など TV 番組で

も活躍している川村康文館長によるサイエンスショーなど、大人も子どもも科学の不思

議や工作の面白さを楽しめる盛りだくさんの内容になっています。

ぜひ、ご取材のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 行事名  わくわくサイエンスフェスタ２０２５春

２ 日時   令和７年５月５日（月・祝）１０時００分～１５時００分

３ 会場   スペースＬＡＢＯ ＡＮＮＥＸ（北九州市科学館分館）

        北九州市八幡東区東田二丁目２番１１号

４ 主催   スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）

５ 参加費  無料 （自由参加。一部イベントは事前申込による当選者のみ参加可）

６ 主なプログラム

   館長・川村博士のサイエンスひろば（コマづくり）、おもしろ科学実験（空気砲、スライ

ムづくり）、サッカーロボット体験、ＭＲ（複合現実）の世界、ミニトレイン乗車、ペットボ

トルロケット発射など。（雨天等による一部中止や変更あり）

７ 参加団体

  北九州市立大学、九州職業能力開発大学校、九州女子大学、福岡教育大学、北九州工

業高等専門学校、福岡大学、西南女学院中学校・高等学校、東筑紫学園高等学校・照

曜 館 中 学 校 理 科 部 、 北 九 州 市 ロ ボ カ ッ プ 会 、 科 学 館 ボ ラ ン テ ィ ア

（順不同、敬称略）

※ 別添のチラシもご参照ください。

【問合せ先】

スペースＬＡＢＯ ＡＮＮＥＸ

（北九州市科学館分館）

担 当：中島、岩崎 ＴＥＬ：093-663-0550